1402, abril 13. Barcelona.

El moler Pere de Pla, ven als administradors de l’hospital de la Santa Creu,
el dret d’extreure pedra d’un tall que posseïa a la penya de Sant Ferriol, a
Montjuïc, per a l’obra de l’hospital. El preu de venda fou de 44 sous, dels
quals se’n féu àpoca. A continuació, el mestre de cases Pere Salgueda, ven
al mateix hospital el dret d’extreure pedra d’un tall que tenia a Montjuïc,
en la mateixa penya de Sant Ferriol, amb destí novament a l’obra de
l’hospital. El preu de venda fou de 38 sous i 6 diners, dels quals se’n féu
àpoca.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial, not. Joan Torró, vol. I (1401–1404), f. 37.

a. Castejón 2001, I: 195–198 (doc. 37–38), ex A.

[Pere de Plano a l’hospital: venda]18

[f. 37r] Ego Petrus de Plano, molerius, civis Barchinone, ex certa sciencia
vendo vobis honorabilibus administratoribus hospitalis Sancte Crucis
civitatis Barchinone, ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis, jus sive
fructus extrahendi lapidos ex illo tallio quod ego habeo in podio Montis
Judaici, in penya de sent Fferriol. Et terminatur ab oriente, meridie e
occidente in carraria que ibi est, et a circio in torrente qui ibi est.

[f. 37v] Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens, et cetera.
Eademque et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus juribus et cetera.
Pretium vero predictorum est quadraginta quatuor solidi Barchinone. Et
ideo renuntiando et cetera. Insuper promitto predicta facere, habere et
teneri de evictione. Obligo bona mea et cetera. Et juro et cetera.

Testes Bartholomeus Corrigiani et Johannes Bages, scriptor, cives
Barchinone.

[Pere de Plano a l’hospital: àpoca]19

Item firmavit apocam de dictis XLIIII solidis priori dicti hospitalis.
Renuntiando, et cetera. Dando licentiam eis quod possint quandocumque
accipere voluerint possessionem.

18 Escrit amb lletra del s. xvii.
19 Escrit amb lletra del s. xvii.
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Ego Petrus Salgueda, magister domorum, civis Barchinone, vendo vobis
honorabilibus administratoribus hospitalis Sancte Crucis dicti civitatis,
ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis, et successoribus vestris in
eodem, ius sive fructus extrahendi lapides ex quodam tallio lapidum, quem
ego habeo et possideo in podio Montis Judaici, in penya sive torrente de
Sancto Fferrioli. Et terminatur ab oriente in tenedone qui fuit d’en Mas, a
meridie pars in alio tallio sive tenedone d’en Ravella, molerii. Hanc autem
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens, et cetera. Eademque et cetera.
Promittentes tradere possessionem et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus
juribus et cetera. Pretium est XXXVIII solidi et sex denarii Barchinone.
Renuntiando et cetera. Laudo et cetera. Insuper promitto teneri de evictione
larga. Et pro hiis et cetera. Et iuro et cetera.

Testes: Bernardus Aloy, mercator ville Perpiniani, et Anthonius Figera,
causidicus, et Johannes Bages, scriptor, cives Barchinone.

Item firmavit apocam venerabili priori hospitalis de dictis XXXVIII

solidis, VI denariis. Renuntiando et cetera. Dando et licentiam accipiendi
possessionem et cetera.

Testes predicti.

b–8

1402, octubre 17. Barcelona.

Els mestres de cases, Francesc Costa, el seu fill Miquel Costa, Eimeric
Oliver i Joan Fàbregues, prometen a Garcia d’Estela, lloctinent del
priorat de l’hospital de la Santa Creu i recaptador general, sota pena de
10 lliures, escairar 25 000 pedres, de 4, 5 i 6 galgues, que l’hospital va
comprar per a l’obra, al preu de 60 sous el miler. A més a més, accepten
rebre 2 florins d’or d’Aragó per la reparació o el lloguer d’eines.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial , not. Joan Torró, vol. I (1401–1404),
f. 61v .

a. Castejón 2001, I: 220–222 (doc. 67), ex A.

Nos Ffranciscus Costa, Michael Costa, eius filius, Eymericus Oliverii et
Johannes Fabregues, magistri domorum, cives civitatis Barchinone,
convenimus et bona fide promittimus vobis Garcie d’Estella, civi
Barchinone, locumtenenti prioratum dicti hospitalis ac receptori generali, et
cetera, sub pena decem librarum Barchinone, quod capsabimus sive
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rebatrem omnes illas XXV millie lapides, quos vos nomine predicto emistis
ad opus operis dicte seu fabrice dicti hospitalis et qui lapides sunt de IIII, V

et VI galgues. Et hoc faciemus sine aliqua dilaciones et cetera. Et sine aliqua
missinone dicti hospitalis et cetera. Super quibus et cetera. Que quidem
pena comittatur totiens quotiens contrafactum fuerit seu nos predicta
admiplere noluerimus. Qua quidem pena comissa, et cetera, medietas dicto
hospitali et altera medietals domino regi vel illi officiali qui exequcionem
fecerit de eadem, et cetera. Vos seu succesores vestros in dicto hospitali nobis
dantes sexaginta solidos Barchinone pro millenario. Et pro hiis obligamus
uterque nostrum insolidum omnia bona nostra, et cetera. Renuntiando
benefficio novarum constitutionum et dividendarum actionum et cetera. Et
nichilominus teneamini nobis dare pro reparacione sive locar ferramenta
sive broques duos florenos auri de Aragonia. Ad hec ego dictus Garcias
d’Estela, nomine predicto, laudans predicta, et cetera, promitto vobis dictis
Francisco Costa, Michaeli Costa, Eymerico Oliverii et Johanni Fàbregues
quod, in continenti cum capçaveritis sive broquerets mille lapides, ego
solvam et tradam LX solidos. Et hoc quousque dicti XXV mille lapides sint
capsati ad dictam racionem, et cetera. Et hoc faciam sine aliqua dilacione et
cetera. Et quod dabo e solvam omnes missiones et cetera. Super quibus et
cetera. Et pro hiis obligo bona dicti hospitalis et cetera. Fiat largius.

Testes: venerabilis Ffranciscus de Petralbis, magister in medicina, e
Ffranciscus Barau, scriptor, cives Barchinone.

b–9

1403, octubre 16. Barcelona.

Berenguer Ravella, saig de la Cúria del veguer de Barcelona, concedeix als
administradors de l’hospital la Santa Creu, llicència per tallar pedra
d’una pedrera que posseïa a Sant Farriol, a Montjuïc, i que era contigua a
una altra pedrera del propi hospital. Per aquest motiu, Garcia d’Estela,
obrer de l’hospital, va rebre 4 florins i mig d’or d’Aragó.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial , not. Joan Torró, vol. I (1401–1404),
f. 89r.

a. Castejón 2001, I: 242–243 (doc. 84), ex A.

Ego Berengarius Ravella, sagio curie vicarii Barchinone, dono vobis
licenciam honorabilibus administratoribus hospitalis Sancte Crucis quod
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possitis prohicere quascumque stonibradies exeuntes ex tallio dicti hospitalis,
qui en in podio Montis Judaici a Sent Farriol, in quadam petia terre cum
tallio quam habeo et possideo in dicto loco, contiguam dicto hospitali Sancte
Crucis. Necnon dono vobis licenciam quod possitis ex tallio meo facere et
extrahere tot lapides quos volueritis. Et pro hiis obligo bona et cetera.
Confitens vobis quod habui a vobis per manus Garcie Stela, operarii operis
dicti hospitalis, quatuor florenos et medium auri de Aragonia. Renuntiando
et cetera.

Testes: Bernardus Sellers, armeserius, et Johannes Bages, scriptor, cives
Barchinone.

b–10

1404, març 23. Barcelona.

Guillem Moreres, de la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià, ven al prior de
l’hospital de la Santa Creu, Pere Cardona, 20 000 teules per a l’obra del
nou edifici, per encàrrec del mestre de cases Arnau Bargués. El preu de la
venda és de 70 lliures, a raó de 70 sous el miler, de les quals es fa àpoca de
15 florins d’Aragó.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial , not. Joan Torró, vol. I (1401–1404),
f. 117r.

a. Castejón 2001, II: 256–257 (doc. 99), ex A.

Ego Guillelmus Morerei, de parrochia Sancti Vincenti de Sarriano,
vendo vobis venerabili Petro Cardona, presbitero, priori hospitalis Sancte
Crucis ementi nomine dicti hospitalis, et ad opus operis eiusdem, viginti
miliaria tegularum bonarum et receptibilium ad noticiam d’en [Arnau]
Bargués, magistri domorum, quas meis missionibus et expensis mittam et
ponam intus domum dicti hospitalis, hinc ad festum Sancte Marie mensis
augusti proxime venturum. Hanc itaque et cetera. Precium vero
predictorum est LXX libre Barchinone, ad rationem LXX solidorum pro
quolibet millenario. Quod precium michi solvere habeatis inde vobis
tradam ipsas tegulas, solvendo michi illas quas vobis tradidero. Et pro hiis
obligamus bona et cetera. Ad hec ego Petrus Cardona, presbiter, prior
hospitalis Sancte Crucis, acceptans predictam venditionem, promitto solvere
dictum precium, prout superius continentur, obligando bona dicti hospitalis.
Hec igitur.
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Testes: Johannes de Gerona, de domo domini regis, i Garcias d’Estela
civis Barchinone.